
Id: AB6729BA-E87B-42CB-AD15-2B163B27AC84. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/64/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosków według właściwości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) oraz art. 243 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 

poz. 572) 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Lubrańca wnioski złożone przez A. C. jako organowi 

właściwemu do ich rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

Wnioski dotyczą: 

1/ zwiększenia środków finansowych na rok 2024 na sterylizację/kastrację kotów wolno 

żyjących o dodatkowe 3.000,00 zł. Ustalony w programie limit uległ wyczerpaniu już                    

w połowie roku, 

2/ ustalenia środków finansowych na rok 2025 na sterylizację/kastrację kotów wolno 

żyjących w kwocie 15.000,00 zł., 

3/ dopuszczenie możliwości skorzystania z „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec 

w 2025 r.”, właścicielom zwierząt (psów/kotów ), których budżet domowy nie pozwala 

na wydatek rzędu 300,00 zł. – 500,00 zł. na sterylizację/kastrację psa/kota a którzy 

swoim nieodpowiedzialnym postępowaniem przyczyniają się do zwiększania się 

populacji tych zwierząt na terenie gminy Lubraniec (w tym również kotów wolno 

żyjących i bezpańskich psów ). 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubrańcu do zawiadomienia 

wnioskodawcy o przekazaniu wniosków organowi właściwemu. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego                         

w Lubrańcu.  

 

 

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 



Id: AB6729BA-E87B-42CB-AD15-2B163B27AC84. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Lubrańcu wpłynęło od Pani A.C. 

pismo  dotyczące rozpatrzenia następujących wniosków: 

1/ zwiększenia środków finansowych na rok 2024 na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących              

o dodatkowe 3.000,00 zł. Ustalony w programie limit uległ wyczerpaniu już w połowie roku, 

2/ ustalenia środków finansowych na rok 2025 na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących         

w kwocie 15.000,00 zł., 

3/ dopuszczenie możliwości skorzystania z „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2025 r.”, właścicielom 

zwierząt (psów/kotów ), których budżet domowy nie pozwala na wydatek rzędu 300,00 zł. – 

500,00 zł. na sterylizację/kastrację psa/kota a którzy swoim nieodpowiedzialnym 

postępowaniem przyczyniają się do zwiększania się populacji tych zwierząt na terenie gminy 

Lubraniec ( w tym również kotów wolno żyjących i bezpańskich psów ).    

Pismo z wnioskami zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej                           

w Lubrańcu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Lubrańcu przeanalizowała 

przedmiotowe wnioski i rekomenduje przekazanie ich zgodnie z kompetencją Burmistrzowi 

Lubrańcu. Zgodnie bowiem z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego, jeżeli organ, który otrzymał wniosek nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 

obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu pisma z wnioskami 

zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W tym miejscu należy wskazać, iż rada gminy nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia przedmiotowych wniosków, wobec powyższego należy przekazać je Burmistrzowi 

Lubrańca jako organowi właściwemu celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje podjęcie uchwały w skazanej wyżej 

treści.    

 

 

  

 

 

 

 


